
Publicação Oficial do Município de Sapucaí-Mirim, conforme Lei Municipal n 1.565/2023

sapucaimirim.mg.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO

PREFEITURA DE
SAPUCAÍ-MIRIM

Diário Oficial do Município de Sapucaí-Mirim
Rua Vasco Gusmão Martins, 108 - Centro - 37690-000 | Fone: (35) 3655-1005

 

Quinta-feira, 13 de novembro de 2025 ⋅ Ano III ⋅ Edição nº 278



SUMÁRIO
Poder Executivo 3 ............................................................................................................................... 

Licitações e Contratos 3 ............................................................................................................. 
Extrato 3 .................................................................................................................................. 
Aviso de Licitação 3 ................................................................................................................. 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SAPUCAÍ-MIRIM Quinta-feira, 13 de novembro de 2025 ⋅ Ano III ⋅ Edição nº 278 Pág. 3

Diário Oficial do Município de Sapucaí-Mirim
Rua Vasco Gusmão Martins, 108 - Centro - 37690-000 | Fone: (35) 3655-1005

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Extrato
Extrato

EXTRATOS DE ATAS CONTRATOS
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 266/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2025
OBJETO: o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS

E  EVENTUAIS  AQUISIÇÕES  DE  PRODUTOS
ALIMENTÍCIOS, FRUTAS, LEGUMES E VERDURAS PARA
USO NA MERENDA ESCOLAR, VISANDO ATENDER ÀS
DEMANDAS DA PREFEITURA DE SAPUCAÍ-MIRIM, COM
FUNDAMENTO NA LEI 14.133 /21

CONTRATANTE:  Prefeitura  Municipal  de  Sapucaí-
Mirim/MG

CNPJ:18.026.005/0001-59
EMPRESAS CONTRATADAS :
A R P  5 3 : F o x  A t a c a d i s t a ,  C N P J  n °

27.426.863/0001-81.Valor :R$532.067,00;
ARP 55:MR Alimentos Saudáveis Ltda, inscrita no CNPJ

n° 22.077.561/0001-21.Valor:R$136.653,00;
ARP 56: Maria Stela Cunha Marques de Azevedo ME,

CNPJ n° 05.300.129/0001-39.Valor:R$354.130,00;
ARP 57: Maria Clarice Vilas Boas Ribeiro E Cia Ltda - E,

CNPJ n° 38.695.557/00.Valor:R$164.474,50;
ARP  58:  Fabiano  Rodrigues  Pereira,  CNPJ  n°

07.305.281/0001-30.Valor:R$658.360,00;
ARP 59: Comércio e Serviços Souza Santos Ltda, CNPJ

n° 54.328.550/0001-63.Valor:R$1.051.697,00;
ARP  60:  Nine  Digital  Certificação  Digital  E  Soluções

Empresariais  Ltda,  CNPJ  n°  30.977.140/0001-85.Valor
R$6.793,00;

ARP  61:Gamba  Conexões  Comércio  Atacadista  de
Alimentos  Ltda,  CNPJ  n°  40.738.368/0001-76.Valor
R$:8.570,00;

A R P  6 2  : D a n i e l  d o s  S a n t o s ,  C N P J  n °
86.624.533/0001-60.valor  R$695.896,00;

ARP  63:  Profi  Comércio  De  Alimentos  Ltda,  CNPJ  n°
52.139.016/0001-83.

Valor R$146.000,00;
ARP 64:Luiz de Oliveira Pinto 15387215896, CNPJ n°

47.859.973/0001-44.Valor:R$8.775,00;
ARP 65:Polo Distribuidora De Alimentos Ltda, CNPJ N°

58.329.006/0001-97.Valor R$185.000,00.
Vigência:10/11/2025 a 10/11/2026.

Sapucaí-Mirim, 10 de novembro de 2025.
NILSON GONÇALVES TRINDADE

PREFEITO MUNICIPAL DE SAPUCAÍ-MIRIM
...........................................................................................................

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 100/2025
PROCESSO Nº 279/2025
DISPENSA Nº 060/2025
CONTRATANTE:  Prefeitura  Municipal  de  Sapucaí-

Mirim/MG
CNPJ:18.026.005/0001-59
CONTRATADO:  COMÉRCIO  E  SERVIÇOS  SOUZA

SANTOS LTDA
CNPJ nº: 54.328.550/0001-63
VALOR:  R$23.940,00(vinte e três mil,  novecentos e

quarenta reais)
VIGÊNCIA:10/11/2025 a 10/11/2026
OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  PARA  O

FORNECIMENTO  DE  BRINQUEDOS  INFANTIS  QUE
SERÃO  DOADOS  ÀS  CRIANÇAS  CARENTES
RESIDENTES NO MUNICÍPIO DE SAPUCAÍ-MIRIM/MG,
AMPARADO PELA LEI 1.535/2022, NA COMEMORAÇÃO
DO FESTEJO NATALINO QUE OCORRERÁ NO DIA 24 DE
DEZEMBRO  DO  ANO  CORRENTE,  NAS  CONDIÇÕES
ESTABELECIDAS  NO  TERMO  DE  REFERÊNCIA,  COM
FUNDAMENTO NA LEI FEDERAL 14.133/2021, ART.75,
II.

Sapucaí-Mirim/MG,13 de novembro de 2025
Nilson Gonçalves Trindade
Prefeito Municipal

...........................................................................................................
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 99/2025
PROCESSO Nº283/2025
ADESÃO À ARP Nº09/2025
ÓRGÃO GERENCIADOR:CODANORTE
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 053/2024
PREGÃO  ELETRÔNICO  PARA  REGISTRO  DE

PREÇOS  Nº  012/2024
CONTRATANTE:  Prefeitura  Municipal  de  Sapucaí-

Mirim/MG
CNPJ:18.026.005/0001-59
CONTRATADO: MABELÊ VEICULOS ESPECIAIS LTDA
CNPJ Nº 35.457.127/0001-19
VALOR UNITÁRIO:R$ 312.072,52
VIGÊNCIA:10/11/2025 a 10/11/2026
OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  PARA  O

FORNECIMENTO DE 2(DOIS)VEÍCULOS TIPO VAN 15+1
.

Sapucaí-Mirim/MG,11 de novembro de 2025
Nilson Gonçalves Trindade
Prefeito Municipal

...........................................................................................................

Aviso de Licitação
Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO  ADMINISTRATIVO  LICITAÇÃO  Nº

284/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº22/2025
A Prefeitura Municipal de Sapucaí Mirim - MG comunica

aos  interessados  que  se  encontra  aberta  Licitação  na
modalidade  Pregão  Eletrônico  nº  284/2025  visando  ao
REGISTRO  DE  PREÇO  PARA  FUTURA  E  EVENTUAL
CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  PARA  AQUISIÇÃO  DE
PNEUS,  PROTETORES  E  CÂMARAS  DE  AR,  PARA
ATENDER  ÀS  NECESSIDADES  DA  FROTA  DO
MUNICÍPIO  DE  SAPUCAÍ-MIRIM/MG,  CONFORME
CONDIÇÕES  ESTABELECIDAS  NO  INSTRUMENTO
CONVOCATÓRIO E ANEXOS. A Sessão de DISPUTA será
realizada  no  dia  28  de  novembro  de  2025  às  14h  na
plataforma https://bll.org.br/. O Edital completo poderá ser
retirado na Prefeitura Municipal de Sapucaí-Mirim/MG, em
horário  comercial  08h  às  16h  ou  no  site  .  Maiores
informações  pelo  telefone  3655-1005  ou  ainda  pelos  e-
mails ou .

Sapucaí-Mirim, 13 de novembro de 2025
NILSON GONÇALVES TRINDADE



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SAPUCAÍ-MIRIM Quinta-feira, 13 de novembro de 2025 ⋅ Ano III ⋅ Edição nº 278 Pág. 4

Diário Oficial do Município de Sapucaí-Mirim
Rua Vasco Gusmão Martins, 108 - Centro - 37690-000 | Fone: (35) 3655-1005

PREFEITO MUNICIPAL DE SAPUCAÍ MIRIM
...........................................................................................................


	Sumário
	Poder Executivo
	Licitações e Contratos
	Extrato
	Aviso de Licitação



		2025-11-13T18:24:45+0000
	CLEBIA FATIMA DE OLIVEIRA:10141373814 1




